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  Wykonawcy 

zainteresowani udziałem  
w postępowaniu 
 
 

  
Dotyczy: Postępowania ofertowego dotyczącego wyłonienia najkorzystniejszej oferty na zakup przez 
przedsiębiorstwo energetyczne energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach OZE.  
 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie informuje, że udziela odpowiedzi na pytania przesłane 
przez Wykonawców:  
 
Pytanie 1 
Czy Wytwórca uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania odpowiednim 
doświadczeniem jeżeli Wykonawca wykaże w formie oświadczenia, że w okresie ostatnich trzech lat dokonał 
obrotu energią elektryczna w ilości nie mniejszej niż 50 000 MWh rocznie (pkt 7.2.2. IWZ)? 
Odpowiedź 
Wytwórca pozostawia treść IWZ bez zmian. Oczekiwaniem Wytwórcy jest sprzedaż energii elektrycznej z 
instalacji hydroenergetycznych do spółki obrotu, która posiada doświadczenie w obsłudze tego typu 
instalacji. 

Pytanie 2 
Czy Wytwórca dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów Załącznika Nr 3 do IWZ – wzór Umowy w 
zakresie zasad rozliczeń? Czy, w związku z wprowadzeniem formuły cenowej, w której cena za odkupioną 
energię wyznaczana jest w oparciu o notowania RDN (fixing 1) dla danej godziny doby Wytwórca będzie 
dostarczał Wykonawcy grafiki dobowo – godzinowe dot. produkcji energii elektrycznej? 
Odpowiedź 
Ze względu na specyficzną charakterystykę pracy elektrowni wodnych, uzależnioną od warunków 
hydrologicznych, Wytwórca nie ma możliwości przewidzieć godzinowej produkcji energii elektrycznej i na tej 
podstawie przygotować grafików dobowo - godzinowych. 

Pytanie 3 
Czy Wytwórca dopuszcza możliwość udostępnienia Wykonawcy historycznych danych w granulacji 
godzinowej dot. produkcji energii elektrycznej w celu optymalnego skalkulowania ceny oferty? 
Odpowiedź 
Wytwórca nie przewiduje udostępnienia Wykonawcy historycznych danych dotyczących produkcji energii 
elektrycznej. 

Pytanie 4 
Czy Wytwórca dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert do 10 listopada 2020 r do godziny 
10:00? Z uwagi na sytuację zagrożenia epidemicznego Wykonawca prosi również o umożliwienie złożenia 
oferty w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanymi podpisami osób umocowanych. 



 

 

 

Departament Usług Wodnych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 

tel.: +48 (22) 37 51 336 | e-mail: sekretariat.ku@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 2 

Odpowiedź 
Ze względu na zagrożenie spowodowane koronawirusem SARS-CoV-2 Wytwórca przesuwa termin składania 
ofert do 13.11.2020 r. do godz. 11:00. Ponadto informujemy, że istnieje możliwość przesłania oferty w 
formie elektronicznej (skompresowanej w formacie ZIP) opatrzonej kwalifikowanymi podpisami osób 
umocowanych na adres mailowy sekretariat.ku@wody.gov.pl. W tytule maila należy podać oznaczenie 
sprawy: "dot. KZGW/KUE/ZO/1/2020". Otwarcie ofert, zarówno w formie papierowej jak i elektronicznej, 
nastąpi 13.11.2020 r. o godz. 12:00.  
Zmiana 
Wytwórca zmienia treść IWZ pkt 11.4 na następującą: 
„Ofertę należy złożyć u Wytwórcy w Warszawie przy ulicy Żelaznej 59A, w Kancelarii znajdującej się w 
pomieszczeniu 4.2.5, lub w formie elektronicznej (skompresowanej w formacie ZIP) opatrzonej 
kwalifikowanymi podpisami osób umocowanych na adres mailowy sekretariat.ku@wody.gov.pl, do dnia 13-
11-2020 r. do godz. 1100. W tytule maila należy podać oznaczenie sprawy: "dot. KZGW/KUE/ZO/1/2020". Dla 
ofert przesłanych pocztą liczy się data i godzina dostarczenia oferty pod wskazany adres.” 

Pytanie 5 
Czy istniej możliwość przesunięcia terminu złożenia oferty na 12 listopada b.r. 
Odpowiedź 
Wytwórca udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4. 

Pytanie 6 
Czy jest możliwość wysłania do państwa oferty w wersji elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym? 
Odpowiedź 
Wytwórca udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4. 

Pytanie 7 
Z uwagi na obowiązujące terminy dokonania stosownych zgłoszeń do OSD (zgłoszenie zmiany POB oraz 
zmiany sprzedawcy), niemożliwe jest zagwarantowanie zakończenia prac związanych ze zgłoszeniami do OSD 
do końca 2020 r., jeśli nie rozpoczną się one przed końcem listopada b.r. Z uwagi na krótki czas przewidziany 
na dokonania stosownych zgłoszeń do OSD (zgłoszenie zmiany POB oraz zmiany sprzedawcy), nie 
akceptujemy kar wskazanych w § 6 ust. 6 projektu umowy. 
Odpowiedź 
Wytwórca, przy podpisaniu umowy z Wykonawcą, przewidział stosowny czas na zgłoszenie zmiany POB oraz 
Sprzedawcy energii elektrycznej. Ponadto jako dysponent środków publicznych jest zobowiązany do 
zachowania należytej staranności w ich wydatkowaniu. Nierzetelne wykonanie umowy ze strony Wykonawcy 
stanowiłyby dla Wytwórcy wymierne niekorzystne skutki, na co Wytwórca, ze względu na wydatkowanie 
środków publicznych, nie może pozwolić. Jeśli tylko przedmiot umowy będzie przez Wykonawcę 
wykonywany w sposób prawidłowy, Wytwórca nie ma zamiaru naliczać kar wskazanych w § 6 ust. 6 projektu 
umowy. 

Pytanie 8 
W celu oszacowania kosztów bilansowania handlowego prosimy o udostępnienie historycznych godzinowych 
danych pomiarowych dot. sprzedaży energii elektrycznej z Państwa źródeł objętych postępowaniem za okres 
przynajmniej 1 roku. 
Odpowiedź 
Wytwórca nie przewiduje udostępnienia Wykonawcy historycznych godzinowych danych pomiarowych 
dotyczących sprzedaży energii elektrycznej. 
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